

نگاره

کلاس درس در مستطیل سبز



همزمانی برگزاری رقابت‌های یورو و کوپا آمریکا، این دو مسابقه سطح اول و با کیفیت را به فرصتی برای دانش‌افزایی مربیان ایرانی از این مسابقات و آشنایی با فوتبال روز دنیا تبدیل کرده است.

به گزارش ایرنا، تب فوتبالی این روزها با برگزاری همزمان رقابت‌های یورو ۲۰۲۴ و کوپا آمریکای ۲۰۲۴ در جهان بالا گرفته است و رقابت برترین‌های فوتبال دنیا سبب شده نگاه‌های زیادی به آلمان و آمریکا به عنوان میزبانان باشد. به طوری که این شبها و روزها، هواداران فوتبال در جهان، شاهد جذب‌بازیکنان نبردهای غول‌های فوتبال دنیا هستند، رقابت‌هایی که حتی کیفیت آن از جام‌جهانی هم بالاتر می‌رود. به خصوص که همواره مدعیان و قهرمانان جام‌جهانی از دو قاره اروپا و آمریکای جنوبی بوده‌اند و حالا برگزاری دو مسابقه قاره‌ای سبب شده، همه این مدعیان مقابل هم به میدان بروند و شب‌های جذابی را برای هواداران فوتبال بسازند. جدا از جذابیت و هیجانی که رقابت‌های یورو و کوپا آمریکا برای هواداران فوتبال کشورمان به همراه دارد، این دو رقابت که در سطح اول فوتبال جهان برگزار می‌شود، یک فرصت ایده‌آل برای مربیان ایران است تا از این کلاس درس بزرگ آموخته‌های زیادی را بیاموزند. به‌ویژه که یکی از چالش‌های اصلی فوتبال ایران که همواره سبب شده چه در سطح ملی و چه باشگاهی، تیم‌های کشورمان نتوانند افتخار قابل توجهی مانند قهرمانی را در چند سال گذشته کسب کنند، به روز نبودن و عدم استفاده از دانش روز فوتبال نیست. فوتبال ایران سال‌هاست که در چنبره یک نگاه سنتی و به روز نشده‌ای از فوتبال است که دوره آن مدت‌هاست که به پایان رسیده است، با این حال بخشی از مربیان کشورمان کمتر سعی کرده‌اند که از فرصت‌هایی که برای آموختن دانش و علم روز فوتبال دنیا وجود دارد، استفاده کنند و همواره از اینکه به دنبال آشنایی با جدیدترین متدها و تاکتیک‌های روز فوتبال بروند، فراری هستند. خروجی چنین مربیانی در لیگ و باشگاه‌ها مشهود و آشکار است و سبب می‌شود بازیکنانی که زیر نظر این مربیان تمرین می‌کنند، اگر مستعد هم باشند، با توجه به تمرینات منقشی شده و تاکتیک‌های قدیمی، نتوانند در فوتبال سری بین سرها بلند کنند و استعدادشان بروز هرز شود. همچنین مربیانی با عملکرد تیم ملی و باشگاه‌ها، وقتی با تیم‌های قدرتر که مربیان به روزی روی نیمکت‌شان دارند، عیان می‌شود. دانش‌گزیزی مربیان ایرانی و عدم علاقه آنها به آشنایی با تازه‌ترین دانش فوتبال جهان در شرایطی است که فدراسیون فوتبال هم به عنوان متولی فوتبال کشور، کمتر برنامه قابل توجهی در بخش آموزشی برای مربیان ایرانی دارد و همواره به برگزاری دوره‌های مربیگری با حضور مدرسان دسته چندم فوتبال آسیا و جهان بسنده می‌شود. این در حالی است که رونق گرفتن بخش آموزش فدراسیون فوتبال و برگزاری دوره‌های دانش‌افزایی با حضور مدرسان مجرب فوتبال دنیا که در اولویت‌های فیفا هم دیده شده است، کمک شایانی برای بالا رفتن سطح دانش مربیان جوان و باتجربه فوتبال ایران است. در دوره‌ای که اغلب مربیان از دانش‌افزایی و شرکت در کلاس‌های بین‌المللی ای می‌کنند و فدراسیون فوتبال هم به‌بهایی که لازم است را به بخش آموزش نمی‌دهد، برگزاری همزمان یورو و کوپا آمریکا یک فرصت ناب برای تغییر مسیر مربیان و رصد آن‌لاین دانش روز فوتبال دنیا به وجود آورده است.

بدون شک رقابت‌های قهرمانی جام ملت‌های اروپا و جام ملت‌های آمریکای جنوبی و کونکاکاف، میدان رقابت و روبرایی برترین بازیکنان و مربیان فوتبال دنیااست. این میدان یک رقابت جذاب و آموزشی برای مربیان فوتبال ایران است که می‌توانند با تماشاای این رقابت‌ها بتوانند تغییراتی که در سیستم‌ها و تاکتیک‌های فوتبال دنیا در حال رخ دادن است را با نکته‌های آموزشی که از تماشاای این مسابقات استخراج می‌کنند، دنبال کنند و سطح تمرینات و دانشی که باید جهت برتری در یک مسابقه داشته باشند، را افزایش دهند. در دوره‌های گذشته برخی مربیان جوان و جوانی دانش ایرانی بوده‌اند که با هزینه شخصی راهی مسابقات معتبر فوتبال دنیا شده‌اند تا از نزدیک فوتبال روز دنیا آشنا شوند و با نت‌برداری، آنها را در تمرینات‌شان پیاده‌سازی کنند. در حال حاضر اگر چه با توجه به هزینه بالای تماشاای مسابقات از نزدیک، شاید خیلی از مربیان با وجود علاقه، نتوانند راهی محل برگزاری مسابقات شوند. در این شرایط تماشاای تلویزیونی مسابقات و آنالیز یورو و کوپا آمریکا، یک فرصت بزرگ برای مربیان جوانی دانش کشورمان است که نباید از دست ببرد، یک فرصت برای نزدیک شدن به فوتبال روز دنیا که هر ۴ سال یکبار به دست می‌آید و آموخته‌های زیادی می‌تواند پیش‌روی مربیان ایرانی برای پیشرفت بگذارد. خروجی این پیشرفت در فوتبال باشگاهی و ملی هم نتایج آن دیده خواهد شد تا فوتبال کشورمان به یک مسیر صعودی و رو به جلو که می‌خواهد از فوتبال روز دنیا عقب نماند، نزدیک شود. هر چند این پیشرفت الزامی مانند زیرساخت‌ها نیز دارد و می‌بایست که به آن نیز در کنار حرکت گام به گام با دانش روز فوتبال دنیا توجه شود.

ژوینر

قلی زاده در لیست فروش لخ پوزنان

باشگاه لخ پوزنان لهستان قصد دارد، وینگر ایرانی خود را به فروش برساند و با اولین پیشنهاد رسمی برای علی قلی زاده در صورت توافق طرفین موافقت خواهد شد. به گزارش مهر، فصل گذشته، باشگاه لخ پوزنان لهستان با قراردادی به ارزش ۸/۱ میلیون یورو، علی قلی زاده وینگر تیم ملی فوتبال ایران را به خدمت گرفت تا این بازیکن تبدیل به گران‌ترین بازیکن لیگ کشور لهستان تبدیل شود. قلی زاده در لخ پوزنان عملکرد خوبی نداشت و مصدومیت‌های متوالی باعث شد تا او از حضور در ترکیب اصلی تیمش باز بماند و در فصل گذشته هم نتوانست برای این تیم گلزنی کند. سایت «fútbol» لهستان در خصوص علی قلی زاده نوشت: مسئولان باشگاه لخ پوزنان در اندیشه فروش این بازیکن هستند تا مقداری از هزینه‌ای که برای جذب او کرده‌اند را به دست آورند. قلی زاده پیشنهاد باشگاه استقلال تهران نایب قهرمان ایران را رد و اعلام کرده که قصد حضور در لیگ برتر کشورش را ندارد. او دو فصل دیگر با لخ پوزنان قرارداد دارد و مشخص نیست برای آینده خود چه تصمیمی خواهد گرفت. او در مجموع ۱۲ بازی که فصل گذشته برای تیمش انجام داد نه گل و نه پاس گلی را به نام خود به ثبت رساند.

مورخاناری

زنگ خطر برای نقل و انتقالات

قراردادهای ۵۰ میلیاردی که دلاری بسته می‌شود



افزایش سه برابری قراردادهای فوتبال نسبت به سال گذشته و عقد قرارداد دلاری با وجود ممنوعیت، یک زنگ خطر برای فوتبال ایران است که نهادهای نظارتی و فدراسیون فوتبال باید آن را جدی بگیرند.

به گزارش ایرنا، در روزهای داغی که رقابت‌های یورو و کوپا آمریکا، فرصت سرخازندان برای هواداران فوتبال نگذاشته است، فصل نقل‌وانتقالات لیگ برتر ایران هم کم کم در حال داغ شدن است و گمانه‌زنی‌ها درباره برخی بازیکنان اسم و رسم‌دار تیم‌های بزرگ بالا گرفته است. مانند نسام چند فصل اخیر امسال هم، شنیده‌های زیادی درباره پیشنهادهات نجومی برخی بازیکنان به گوش می‌رسد که، قم‌های چندبرابری را نسبت به فصل گذشته روی میز مدیران باشگاه گذاشته‌اند. این در حالی است که یکی از چالش‌های باشگاه‌ها و فدراسیون فوتبال که وعده

می‌چرخد و قراردادهای ۱۵ میلیاردی سال گذشته برای سال جدید تبدیل به حداقل ۴۵ میلیارد شده است. البته همان‌طور که رقم ۴۵ میلیاردی امسال در ظاهر است و قرارداد اصلی حتی بالاتر از این رقم هم بسته می‌شود، سال گذشته هم رقم اعلام شده ۱۵ میلیاردی تنها برای تنظیم سقف قرارداد بسته می‌شد و رقم واقعی بازیکنان اسم و رسم‌دار پرسپولیس بالاتر از این بسته شد.

البته افزایش نجومی قراردادها تنها چالش فصل نقل و انتقالات نیست و شنیده می‌شود با وجود ممنوعیت قرارداد دلاری، تیم‌هایی مانند تراکتور و سپاهان با پیشنهاد قرارداد دلاری به دنبال جذب بازیکن هستند.

به عنوان نمونه باشگاه تراکتور با یک پیشنهاد یک میلیون دلاری که ۵۰۰ هزار دلار آن نقدا پرداخت کرده است، با مهدی ترابی قرارداد امضا کرده است!

این در حالی است که قرارداد دلاری با توجه به ممنوعیت که فدراسیون فوتبال در نظر گرفته است، تخلف است، با این حال باشگاه‌ها بدون توجه به دستورالعمل‌هایی که فدراسیون فوتبال وضع کرده است، ابایی از دادن پیشنهاد ارزی و دلاری به بازیکنان

قراردادهای این باشگاه‌ها شود. افزایش بدون ضابطه قرارداده‌ها بار دیگر ثابت کرد که برای کنترل رقم‌های بدون ضابطه‌های این روزها شنیده می‌شود، نسخه‌های فدراسیون فوتبال و برای کاهش رقم قرارداد بازیکنان، تنها روی کاغذ مانده است و در عمل خبری از تاثیراتی که باید داشته باشد، نیست و بدون توجه به هشدارهایی که نسبت به حیف و میل بودجه عمومی کشور به مدیران باشگاه‌های دولتی داده شده بود، آنها با توجه به اینکه نسبت به هزینه‌های هنگفتی که انجام می‌دهند، مورد حساب‌کشی قرار نمی‌گیرند، ابایی از تحمیل هزینه‌های چندبرابری نسبت به فصل قبل ندارند.

این در حالی است که با توجه به واگذاری استقلال و پرسپولیس به نهاده‌های غیردولتی، تصور می‌شد که هزینه این تیم‌ها کنترل‌شده‌تر باشد، با این وجود به نظر می‌رسد که در بر همان پاشنه سابق

مورایس خودش را به الوحدہ پیشنهاد داد



ژوزه مورایس **بسا** اینکه سرمربی **سپاهان** است اما به نظر می‌رسد علاقه‌ای به ادامه حضور در این تیم ندارد و دنبال دریافت **پیشنهادی جدید** برای جدایی است.

به گزارش ایرنا، ژوزه مورایس با اینکه در لیگ برتر نتایج خوبی

کسب نکرد و در نهایت با تیم بر ستاره سپاهان عنوان سومی را به دست آورد اما جام حذفی را فتح کرد و همین مسأله باعث شد تا مورد حمایت مدیران باشگاه اصفهانی قرار بگیرد.

مهدی آذربایجانی، مدیرعامل جدید سپاهان در روزهای اخیر بارها اعلام کرده که این تیم با ژوزه مورایس ادامه می‌دهد و به فکر جذب سرمربی دیگری نیست. با این حال خبر می‌رسد مدیرعامل سپاهان با اینکه در رسانه‌ها از ادامه همکاری با مورایس صحبت می‌کند اما نصف و نیمه گزینه‌های جدید را بررسی می‌کند تا مبدا تم آصفهانی در صورت جدایی مربی برتعالی مشکلی را احساس کند.

باقی ماندن یک سسال از قرارداد مورایس هم باعث شده تا سپاهان برای ادامه همکاری با او مصمم باشد.

بسا این حال مورایس که انگار علاقه‌ای به فعالیت در سپاهان ندارد، خودش را به چند باشگاه از حاشیه خلیج فارس پیشنهاد داده و البته جواب مثبتی نشنیده است. در جدیدترین خبر گفته می‌شود مورایس خودش را به الوحدہ امارات پیشنهاد داده اما حضور او مورد موافقت مسئولان این باشگاه قرار نگرفته است.

مورایس که در سپاهان حدود ۳/۱ میلیون دلار دستمزد می‌گرفت، به الوحدہ درخواستی ۵/۱ میلیون دلاری داده بود که باشگاه اماراتی با آن مخالفت کرد.

گفته می‌شود مورایس پای خود را در یک کفش کرده و نمی‌خواهد دیگری روی نیمکت سپاهان بنشیند.

اختلاف با چند بازیکن سرشناس یکی از دلایل مورایس برای اتخاذ چنین تصمیمی است. ضمن اینکه کاهش بودجه به دلیل اتفاقاتی که فصل قبل و در مورد سقف قرارداد رخ داد هم باعث شده تا مورایس بیشتر از اینکه دنبال همکاری با سپاهان باشد به حضور در تیم جدید فکر کند. تیمی که همین اطراف باشد، البته با بودجه خوب.

هندبال قهرمانی جوانان جهان به پایان رسید

حرکت دختران ایران به سمت یک رویا



دو سال قبل ده نفر از اینن ترکیب برای نخستین بار در تاریخ ورزشهای توبی و تیمی زنان ایران در آوردگاه جهانی و در همین شهر اسکوپیه مقدونیه شمالی در رده شانزدهم مسابقات قهرمانی نوجوانان جهان ایستاد و حالا این تیم در رقابت های قهرمانی جهان در رده سنی جوانان ایران را سه پله در جهان ارتقاء داد تا اسکوپیه شهری «خوش شانس» برای هندبال زنان ایران باشد.

آسمان بدوی، فاطمه مرخ، شهرزاد نصوحی، نسترن فرهانی، الناز یارمحمدی توسکی، مانده عشاقی، زهرا فتوی، صبا دهقانی، فاطمه شاهین، سعیده غصغری، آروز بهمنی، الهه نیکان، صبا زنگنه، محدثه

ورزشی ۹

فوتبال

خداحافظی مغاللو با سپاهان



آقای گل فصل گذشته فوتبال ایران آماده انتخاب تیم جدید خود در امارات است. به گزارش «ورزش سه»، امارات الیوم خبر داد که باشگاه اتحاد کلبا با دو بازیکن شاخص جدید به توافق رسیده است و مدیریت این باشگاه زردپوش با سلطان المنذری دوازده‌بان العین قرارداد بسته است و همچنین شه‌ریار مغاللو بهترین گلزن فوتبال ایران در دو فصل گذشته نیز مدنظر این باشگاه قرار گرفته است. مغاللو از یک باشگاه اماراتی دیگر نیز پیشنهاد نسبتا خوب دارد اما هدف او حضور در تیم کلبا و بازی کنار مهدی قایدی خواهد بود و مبلغ بیشتر یک باشگاه دیگر توسط او و مدیربرنامه‌ها رد خواهد شد.

به نوشته این روزنامه در فصل تازه فوتبال امارات در برخی از باشگاه‌ها ۱۰ روز پیش از عقد قرارداد تست خواهند شد تا بدون مشکل و غافلگیری به تیم آینده خود بپیوندند، این روش ممکن است در دیگر باشگاه‌ها صورت بگیرد اما چنین خبری در مورد شه‌ریار مغاللو منتشر شده است.

مغاللو یک سال با سپاهان قرارداد دارد و برای جدایی از جمع زردپوشان ایران باید مبلغی که در قرارداد او به عنوان بند فسخ قرار داده شده برپارد، احتمالا این مبلغ توسط طرف اماراتی که قصد دارد یکی از بهترین بازیکنان لیگ برتر ایران را جذب کند پرداخت خواهد شد. شه‌ریار که به تاژگی جام حذفی فوتبال ایران را فتح کرده است به هیچ عنوان درباره این اخبار اظهار نظر نکرده است و تنها پس از پیروزی در فینال جام حذفی گفتگوی کوتاهی با خبرنگاران داشت و از مهدی قایدی تعریف و تمجید کرد.

توافق استقلال با دروازهبان بوسنیایی



دروازه‌بان ۲۹ ساله بوسنیایی فصل گذشته استروگا با استقلال به توافق رسید. به گزارش ایسنا، ورن کیوسوسکی دروازه‌بان ۲۹ ساله بوسنیایی فصل گذشته استروگا با استقلال به توافق رسید. استقلال در حالی با یک گلر خارجی با توافق رسید که حسین حسینی کاپیتان این تیم یک فصل دیگر با این تیم قرارداد دارد و فصل گذشته با ۱۸ کلین شیت در ۲۹ بازی عنوان بهترین دروازه‌بان فصل را بدست آورد. این خرید غیرمنتظره زمانی عجیب به نظر می‌رسد که گفته می‌شود جواد تگونام سرمربی آبی‌ها در جریان این انتقال نوده است. کیوسوسکی فصل گذشته ۱۴ بار برای استروگا کلین‌شیت کرده است همچنین او فصل پیش در مجموع ۳۸ بازی ۳۷ گل خورده دارد.

وینگر ذوب‌آهن در استقلال



وینگر فصل گذشته ذوب آهن با استقلال به توافق رسید. به گزارش ایسنا، محمد حسین اسلامی وینگر ذوب آهن با استقلال به توافق رسید. اسلامی که از نیم فصل گذشته در فهرست خرید استقلال بود اما نتوانست به این تیم ملحق شود پس از مذاکره با آبی پوشان به عنوان بازیکن آزاد با این تیم به توافق رسید. اسلامی مورد نظر پرسپولیس هم بود اما قرار است ظرف ۴۸ ساعت آینده استقلال از این بازیکن رونمایی کند.

عبدالکریم در پرسپولیس ماندنی شد



طبق اعلام روزنامه‌های قطری، عبدالکریم حسن با وجود پیشنهاد رسمی از الوکره در پرسپولیس خواهد ماند. به گزارش ایسنا، درخشش عبدالکریم حسن در پرسپولیس باعث شد تا مورد توجه الوکره قرار بگیرد. الوکره به عبدالکریم حسن پیشنهاد رسمی داد و بعضی از رسانه‌های قطری مدعی شدند که او فصل بعد با پیراهن الوکره در لیگ ستارگان قطر به میدان خواهد رفت اما باشگاه پرسپولیس حاضر نشد این بازیکن قطری را بفروشد. روزنامه الوطن قطر در شماره امروز خود نوشت: با وجود آن که الوکره پیشنهاد رسمی به عبدالکریم حسن داد اما بازگشت این بازیکن منتفی شد چرا که پرسپولیس حاضر نشد این بازیکن را بفروشد. روزنامه الشرق قطر هم این خبر را تایید و اعلام کرد که عبدالکریم حسن به لیگ ستارگان برنخواهد گشت و به حضورش در پرسپولیس ادامه خواهد داد. عبدالکریم حسن بعد از آن که مجبور به جدایی از السد شد راهی لیگ کویت شد. او سال قبل در زمین فصل دوم به پرسپولیس پیوست و توانست عملکرد خوبی در جمع سرخ‌پوشان پایتخت داشته باشد و به همین خاطر باشگاه پرسپولیس اجازه جدایی و بازگشت او به قطر را نمی‌دهد.

سود هنگفت خوزستانی‌ها از فروش آقای پور

بازیکن جوان استقلال خوزستان سود باورنکردنی را نصیب این تیم کرد. به گزارش برنا، جواد آقایی پور در شرایطی به عنوان ژوینر جدید فوتبال ایران قرار است به زودی قراردادش را با تیم اونیورگ روسیه نهایی می‌کند. این در حالی بود که این بازیکن پیش از این از پرسپولیس، استقلال و… پیشنهادهایی داشت و در بدو رسیدن این پیشنهادهات، هیات مدیره استقلال خوزستان مصوب کرد رقم رضایت نامه آقایی پور ۱۱ میلیارد است. در این راستا با توجه به آفر و پیشنهادهای جدیدی که به این بازیکن رسید، گفته می‌شود در حال حاضر روس‌ها مبلغی در حدود ۵۰ هزار را بابت رضایت نامه آقایی پور به استقلال خوزستان پرداخت می‌کنند تا بدین ترتیب سود هنگفت و باورنکردنی را نصیب آبی‌های اهواز کنند.